
SPORT

KAM ZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 17.00 Blansko – Karviná B, Údolní
ul., 17.30 Znojmo – Hodonín, v Horním parku,
MSFL.
MODERNÍ GYMNASTIKA: 14.00 Grand Prix
Brno, mezinárodní závody juniorek, kvalifi-
kace, hala ve Vodově ul. v Králově Poli.
MOTORISMUS: 16.30 Agrotec Petronas
rally Hustopeče, mezinárodní závody ces-
tovních autom., start 1. etapy v Husově ul.

SOBOTA
FOTBAL: 17.30 Start Brno – Rosice, MSFL,
Loosova ul. v Lesné, 17.00 Břeclav – Velké
Meziříčí, divize, Lesní ul.

MODERNÍ GYMNASTIKA: 14.00 Grand Prix
Brno, mezinárodní závody žen, kvalifikace,
hala ve Vodově ul. v Králově Poli.
MOTORISMUS: 8.30 Agrotec Petronas rally
Hustopeče, 2. etapa mezinárodních závodů
cestovních autom., 15.15 cíl v Husově ul.

NEDĚLE
BASEBALL: 13.00 Draci Brno – Kotlářka
Praha, městský stadion v Komárově, 13.00
Hroši Brno – Sokol Hluboká, stadion ve
Veslařské ul. v Komíně, extraliga.
MODERNÍ GYMNASTIKA: 10.30 a 14.00
Grand Prix Brno, mezinárodní závody juni-
orek a žen, finále, hala ve Vodově ul. v Krá-
lově Poli.

Turnaj smíšených dvojic.
Již potřetí uspořádal šachový

klub Duras Brno v součinnosti
s Bowlingem Brno v Líšni
atraktivní turnaj smíšených
dvojic v rapid šachu. Na roz-
myšlenouměl každý 10minut
s bonusem 5 vteřin za tah.
Hrálo se na 9 kol švýcarským
systémem. Účelem této pozo-
ruhodné akce je vtáhnout co
nejvíce paní a dívek do dějů na
šachovnici. Letos bojovalo o
hodnotné ceny 41 dvojic. Byli
mezi nimi velmistři, meziná-
rodní mistři, další nositelé ti-
tulů FIDE a samozřejmě i za-
čátečníci a nováčci. Zde uve-
deme aspoň páry vítězů: 1. Ja-
roslav Bureš – Lucie Rybáčková
14,5, 2. Vojtěch Zwardoň – Na-
taša Richterová 13,5, 3. Vít Bu-
reš – Michaela Svobodová 12,5,
4. Jiří Jireš – Jana Zpěváková 12,
5.-7. Pavel Zpěvák – Kateřina
Zpěváková, Julia Movsesjan –
Vlastimil Chládek, Filip Zední-
ček – Soňa Leksová 11 bodů.
Vítězný týmmohl prezentovat
své dojmy v interview pro
Českou televizi. Ředitelem
soutěže byl Neklan Vyskočil,
hlavním rozhodčím Josef Bed-
nařík. Díky účastníkům s
dobrou pamětí se podařilo zís-
kat asi desítku ukázek hry, z
nichž vybíráme tyto tři:
Jelínek,Ota (2163) – No-

vosadová,Kristýna (2111)
[C56]
3. turnaj smíšenych dvojic,

10+5 (4), 01.06.2024
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.d4 exd4

4.Sc4 Jf6 5.e5 d5 (Ze Skotské
hry vznikla záhy Hra 2 jezdců v
obraně) 6.Sb5 Je4 7.Jxd4 Sd7
8.Jxc6 bxc6 9.Sd3 Dh4 10.0–0
Sg4 11.Se2 h5 12.Se3 Sc5
(Předchůdce: 12...d4 13.Sf4 Sxe2
14.Dxe2 Dxf4 15.Dc4 c5 16.e6
Sd6 17.g3 Df3 18.h4 Jxg3
19.Db5+ c6 20.exf7+ Kd7 21.Kh2
Je2mat, Eschenko,M –
Shevchuk,D UKR-ch sf Alushta
2004) 13.Sxc5 Jxc5 14.Dd4 Je6
15.Da4 (Kritická chvíle partie)
15...Dg5? (Pokus o protiútok
rychle prohrává. Nutná byla
0–0) 16.Dxc6+ Ke7 17.Jc3 Sxe2
18.Jxd5+ Kd8 19.f4 Dh6
20.Dxa8+ Kd7 21.Dxa7 Sxf1
22.Vxf1 Vc8 23.Jb6+ a černý se
vzdal. 1–0

Chládek,Vlastimil (2030) –
Vránová,Zdeňka (1818) [C42]
3. turnaj smíšených dvojic,

10+5 (8), 01.06.2024
1.e4 e5 2.Jf3 Jf6 3.Jxe5 d6

4.Jxf7 (Tato oběť figury v Rus-
ké hře je dosud předmětem
sporu teoretiků) 4...Kxf7 5.Jc3
Se7 6.Sc4+ Se6 7.De2 (Před-
chůdce: 7.Sxe6+ Kxe6 8.g4 g5
9.d4 d5 10.exd5+ Jxd5 11.De2+
Kf7 12.Df3+ Jf6 13.Sxg5 Vg8
14.Sxf6 Sxf6 15.0–0–0 Jc6 16.h4
Kg7 17.g5 Sxd4 18.Jb5 Vf8
19.Dg4 Sxb2+ 20.Kxb2 De7
21.Vd7 a černý se vzdal, Moro-

zevič,A (2659) – Jerašenkov,D
(2382), RUS-ch blitz Soči 2019)
7...Dc8 8.d4 Ve8?! (Nutné bylo
8...Sxc4 9.Dxc4+ d5 10.exd5 Sd6
a bílý bymusel ještě prokázat
správnost oběti) 9.d5 Sg4
10.f3 Sh5 11.g4 Sg6 12.h4 h6
13.e5 (Pět agresivních tahů
pěšci a situace se rázem změ-
nila) 13...dxe5 (Černýmusí
vrátit figuru a zůstanemu ne-
mocný král a nedokončený
vývin) 14.d6+ Kf8 15.dxe7+
Vxe7 16.g5 hxg5 17.hxg5 Jg8
18.Vh8 Sf7 19.Se3 b6
20.0–0–0 Jc6 21.g6 Sxc4
22.Dxc4 De6 23.De4 (Přes-
nější bylo 23.Jd5, ale pozice je
pro bílého hladce vyhraná)
23...Vd8 24.Vxd8+ Jxd8
25.Sg5 Ve8 26.Jd5 Jf7 27.gxf7
Dxf7 28.f4 exf4 29.Se7+. 1–0

Zwardoň,Vojtěch (2554) –
Bureš,Vít (2168) [A17]
3. turnaj smíšených dvojic,

10+5 (6), 01.06.2024
1.c4 Jf6 2.Jc3 c5 3.g3 e6 4.Jf3

b6 (Anglickou hrumá vůdce
bílých v oblibě) 5.Sg2 Sb7
6.0–0 Se7 7.Dc2 0–0 8.Vd1 Jc6
9.b3 Vc8 10.Sb2 d5 (Nebo:
10...Dc7 11.Vac1 Db8 12.e4 Jg4
13.h3 Jge5 14.Jxe5 Jxe5 15.Je2 f5
16.f4 Jc6 17.a3 fxe4 18.Sxe4 Jd4
19.Sxh7+ Kh8 20.Jxd4 cxd4
21.Sxd4? Vxf4! a černý vyhrál,
Zwardoň,V (2470) – Kozák,A
(2516), Slovakia 2021) 11.cxd5
Jb4 12.Db1 Jbxd5 13.Jg5 g6 14.
14...Jxe4 15.Jxe4 f5 16.Jc3 Jxc3
17.dxc3 Dc7 18.e4 c4 19.b4 f4
20.Sh3 Kf7 21.Sc1 Sg5 22.Dc2
Vce8 23.De2 Kg8 24.Vd4
fxg3? 25.Sxg5 Vxf2 26.Dg4
Vxh2 27.Sf4 e5 28.Dxg3 Vxh3
29.Dxh3 (Až sem se černý
bránil výborně, ale teď se do-
pouští osudové chyby. Nutné
bylo 29…Sc8) 29...Df7? 30.Vd7
a černý se vzdal. 1–0
Víte, že: PanMichal Vávra,

sponzor šachistůMoravské
Slavie, oslaví 16. června pade-
sátiny?
Řekli o šachu: „Šachy jsou

nejnásilnější ze všech sportů“.
(Garri Kasparov)
FrantišekMazel
Prázdniny 1907

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Se7

Jxa4 2.Jc4+ Kxb3 3.Jxa5mat,
1…Jxb3 2.Jb5+ Kxa4 3.Jc3mat,
1…Sc8 2.Jb7 Sxb7 3.Sxc5mat.
(Polák)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan KalendovskýModernizace Srbské se odkládá

Fotbalisté Zbrojovky Brno
započnou sezonu mimo
svůj domovský stadion
v Srbské ulici.

VÁCLAV PETRŮ

Brno – Sotva skončila jedna
sezona, fotbalové Zbrojovce
Brno už dělá starosti ta nad-
cházející. A netýká se jen
sportovní stránky a obměny
kádru. Modernizace jejího
stadionu v Srbské ulici se
totiž odkládá. Brněnští radní
zrušili zakázku na jeho re-
konstrukci, kteráměla začít
letos, a potrvá, než vyhlásí
nový tendr.
Aktuálně dochází na sta-

dionu v Králově Poli pouze k
výměně trávníku včetně za-
vlažovacího zařízení a vytá-
pění, kvůli níž Brňané nebu-
doumoci odehrát první zá-
pasy nového ročníku FOR-
TUNA:NÁRODNÍ LIGY na
domácím hřišti. „Revitalizace
trávníku pokračuje podle
předpokladů, skončit má
nejpozději 31. srpna tohoto
roku,“ uvedl Tadeáš Mima z
tiskového oddělení brněn-
skéhomagistrátu. Nová dru-
holigová sezona přitom začí-
ná 20. a 21. července.
Nový ročník bude rozloso-

ván na konci června, třeba
loni Brňané od červencového
začátku sezony do konce

srpna stačili odehrát sedm
zápasů, z toho tři na domá-
cím hřišti. Kvůli pracím na
stadionu v Srbské ulici ode-
hraje Zbrojovka celou pří-
pravumimo Brno.

ZA STOMILIONŮ
Velkou neznámou je ale pře-
devším plánovaná rekon-
strukce stadionu v Srbské
ulici za stomilionů korun. Ta
je nezbytná k tomu, aby stá-
nek v Králově Poli dál vyho-
voval zpřísňujícím se pod-
mínkám pro profesionální
fotbal. „Radní na svém jed-
nání zrušili zadávací řízení
proto, že se přihlásil pouze
jediný zájemce. Nyní se bude
provádět revize projektové
i zadávací dokumentace a to

i ve spolupráci s fotbalovou
asociací. Následně se urči
další postup,“ vysvětlil Mima,
podle něhož dojde k vypsání
nové veřejné zakázky ve
druhé polovině tohoto roku.
Podle informaci iDNES.cz
nabídli jediní zájemci o za-
kázku o třetinu vyšší cenu.

NOVÁ STŘECHA
Při modernizaci mají dostat
nové sedačky sektory A
i B, stadion získá novémo-
dernější umělé osvětlení ne-
bo dojde k zastřešení sektorů
C a D určeným hostujícím
fanouškům. „Zastřešení čeká
rovněž sektory H, I, N a O,
které leží naproti hlavní tri-
buně, a rozšíří se plošina pro
televizní kamery. Zrenovuje

se taky ozvučení uvnitř i vně
stadionu. Současně se upraví
všechny vstupy a turnikety,
které disponují systémem
kontroly lístků,“ řekl Mima.
Podle něj dojde také ke

zrušení aktuálních sektorů T,
U a V a k demolici betonové
konstrukce, kde následně
vznikne vjezd ze Srbské ulice.
„V tomto prostoru vyroste
také soustavamobilních bu-
něk, v nichž najdou zázemí
hráči, delegáti, rozhodčí či
novináři. Vmomentálně ne-
využívaném sektoru P se na-
víc postaví ošetřovna pro di-
váky,“ dodal Mima.

STROJEMÍSTOHRÁČŮ. Revitalizace trávníku stadionu v Srbské
ulici začala 21. května. Foto: FC Zbrojovka Brno

Trenér je Hynek
Fotbalisté Zbrojovkymají

nového trenéra. Do následují-
cího ročníku druhé ligy je po-
vede Jaroslav Hynek, který na-
posledy koučoval slovenskou
Žilinu, z níž byl v dubnu po
téměř dvou sezonách odvola-
ný. Osmačtyřicetiletý kouč
vminulosti vedl i Duklu Praha.
Na lavičce vystřídá Lukáše
Kříže, jenž Zbrojovku přebral
v půlce dubna a dovedl ji k zá-
chraně ve FORTUNA:NÁRODNÍ
LIZE. „Mám z toho skvělý pocit,
Zbrojovka je promě tradiční,
kvalitní a velký klub ze druhého
největšíhoměsta republiky.
Jsem rád, že tumůžu pracovat
a pomoci znovu dostat Zbro-
jovku tam, kam patří,“ uvedl
Hynek pro web Zbrojovky.

Royal Flush
získal pohár
Brno –Druhá nejprestižnější
soutěž Malého fotbalu Brno
zná svého vítěze. V repríze
loňského finále Ligového
poháru zvítězil tým Royal
Flush nad celkem FC Protest
5:2 a vzal si zpět trofej pro
šampiona, kterou poprvé
vybojoval už v roce 2022.
„Odplata za loňské finále je
pro nás sladká i přesto, že
měl tehdy soupeř jinak slo-
žený kádr,“ uvedl kapitán ví-
tězů Radim Trbušek.
Ten otevřel gólový účet fi-
nále hned v první minutě,
ještě do poločasu se k němu
přidal i MarekMach.
Když po změně stran

vstřelil třetí branku Novotný,
šlo o rozhodující direkt do
řad Protestu. Ten sice doká-
zal ještě snížit zásluhou Vla-
cha, jenže ráznou odpovědí
hostujícího celku byla trefa
Jungwirtha.
A i když další snížení ob-

staral Kolík, poslední slovo
měli přece jen vítězové, ne-
boť skóre uzavřel svou dru-
hou brankou v zápaseMach.
„Celé utkání jsmeměli pod
kontrolou a vítězství v po-
hárové soutěži si zasloužili,“
pronesl Trbušek.
Jeho tým tak pozvedne nad

hlavu pohárovou trofej po-
druhé za poslední tři roky,
ani jednou přitom během
této doby nechyběl ve finále.
Letošní úspěšné zvládnutí
boje o pohár pak nezaručuje
pouze cennou trofej, ale také
vstupenku na Český národní
pohár.
Ten se letos koná v Plzni

a Royal Flush se na něm bu-
de snažit vylepšit účast ve
čtvrtfinále, na kterou dosáhl
před dvěma lety. (mch)


